O SEBRAE/SE rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento de itens em desacordo com 
as especificações estabelecidas neste instrumento. 

3- DO VALOR ESTIMADO E DA ORIGEM DE RECURSOS 

3.1- O custo estimado para a contratação, considerando o total dos dois lotes, é de R$ 
114.964,64 (cento e catorze mil novecentos e sessenta e quatro reais e sessenta e quatro 
centavos), sendo R$ 76.153,84 referente ao Lote 01 e R$ 38.810,80 referente ao Lote 02. 

3.2- As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta do 
Projeto Modernização das Salas de Aula SE - Ação:

[...]

O SEBRAE/SE rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento e/ou instalação em 
desacordo com as especificações estabelecidas neste instrumento. 

6. DO CUSTO ESTIMADO  
6.1. O custo estimado para a aquisição das divisórias articuladas acústicas é de R$ 76.154,00 
(setenta e seis mil cento e cinquenta e quatro reais). 

7. DA ORIGEM DOS RECURSOS 
7.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto desta licitação correrão à conta dos 
recursos oriundos do Projeto Modernização das Salas de Aula SE, da Ação Aquisição e 
Instalação de Divisórias Articuladas.

[...]

O SEBRAE/SE rejeitará, no todo ou em parte, o fornecimento e/ou instalação em 
desacordo com as especificações estabelecidas neste instrumento e no Contrato a ser 
celebrado. 

5. DO CUSTO ESTIMADO  
5.1. O custo estimado para a aquisição das mesas retangulares com tampo dobrável/rebatível 
é de R$ 38.810,80 (trinta e oito mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos). 

6. DA ORIGEM DOS RECURSOS 
6.1. As despesas decorrentes da contratação do objeto deste termo correrão à conta dos 
recursos oriundos do Projeto Modernização das Salas de Aula SE da Ação Aquisição de 
móveis. 

7. DO PAGAMENTO